
Государственное бюджетное            «Сәламәтлек  мөмкинлекләре   

общеобразовательное учреждение                         чикләнгән  балалар өчен 

«Татарско –Елтанская  школа-интернат                         Татар Ялтаны   мәктәп – интернаты” 

для детей с ограниченными                                               дәүләт  бюджет гомуми  белем 

возможностями   здоровья»                                                учреждениесе .                                                                                                             

 

 

 ПРИКАЗ                                                                                                         БОЕРЫК 

 

от 02.09.2024 г.                                                                                             №  65 

  

«О назначении ответственного за работу по обучению детей ПДД и профилактике ДДТТ» 

 

   В целях усиления профилактической работы, направленной на предупреждение детского 

дорожно-транспортного травматизма, а также в соответствии с приказом управления 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района «О 

мерах предупреждения детского дорожно- транспортного травматизма» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственного за работу по обучению детей ПДД и профилактики ДДТТ  

заместителя директора по воспитательной работе Галиуллину Венеру Талгатовну. 

2. Утвердить План мероприятий за 2024-2025 учебный год по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма.   

3.Создать в учреждении отряд Юных инспекторов дорожного движения. 

4.Организовать систематическое обучение детей навыкам безопасного  поведения на 

дороге на уроках ОСЖ (Закирова Р.Г), беседы на классных и групповых часах  (классные 

руководители, воспитатели), внеклассные мероприятия ( Галиуллина В.Т., Замалеев С.Н., 

Захарова О.Е., Сабирзанова Г.Р.) с приглашением сотрудников ГИБДД. 

5. Используя имеющиеся наглядные материалы оформить в школе и классах уголки 

безопасности дорожного движения  

     Ответственные – классные руководители. 

6. Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

рассматривать на заседаниях педагогического совета, совещаниях, заседаниях классных 

руководителей и воспитателей, на родительских собраниях не реже одного раза в 

четверть. (отв. Галиуллина В.Т.) 

7. Учителям начальных классов и воспитателям на последнем уроке и перед уходом домой 

проводить беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия.  

7. По каждому факту ДТП с участием детей школы-интерната проводить служебные 

расследования, выявлять причину, повлекшую ДТП; обсуждать с детьми, педагогами и 

родителями (законными представителями) с целью недопущения их повторения. 

Итоговую информацию направлять в соответствующие органы (отв.Галиуллина В.Т.) 

8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы-интернат:                                   Халиуллина З.Р. 

 

С приказом ознакомлены: 

1. Галиуллина В.Т._________ 

2. Валиева Г.З._______ 

3. Замалеев С.Н.______ 

4. Афлятунова Р.Х.______ 

Документ создан в электронной форме. № 476 от 27.09.2024. Исполнитель: Халиуллина З.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.09.2024 08:36



5. Закирова Р.Г.______ 

6. Замятина М.Р._______ 

7. Захарова О.Е.________ 

8. Закирова А.И._______ 

9. Ильина З.А.________ 

10. Галиуллина Д.М._______ 

11. Удирякова И.А.________ 

12. Сабирзанова Г.Р._______ 

13. Набиуллина Г.Р._______ 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 476 от 27.09.2024. Исполнитель: Халиуллина З.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.09.2024 08:36



Лист согласования к документу № 476 от 27.09.2024
Инициатор согласования: Халиуллина З.Р. Директор
Согласование инициировано: 27.09.2024 08:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Халиуллина З.Р. Подписано
27.09.2024 - 08:36

-

Документ создан в электронной форме. № 476 от 27.09.2024. Исполнитель: Халиуллина З.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.09.2024 08:37


